
Příloha č. 1- Vyjádření Etické komise FTVS UK (strana 1) 

  



 

  



Příloha č. 2- Vzor informovaného souhlasu pacienta 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 

Vážená paní,                                         

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a 

zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů, Helsinskou deklarací, přijatou 18. 

Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, 

Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy Vás žádám o souhlas 

s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie prováděné v rámci praxe 

v Thomayerově nemocnici, kde Vás příslušně kvalifikovaná osoba seznámila s Vaším 

vyšetřením a následnou terapií. Výsledky Vašeho vyšetření a průběh Vaší terapie bude 

publikován v rámci bakalářské práce na UK FTVS, s názvem Kazuistika fyzioterapeutické 

péče o pacienta po operačním řešení pertrochanterické zlomeniny. 

 

Cílem této práce je zpracování problematiky péče o pacienta po pertrochanterické zlomenině. 

Práce se bude skládat z teoretické a speciální části. V teoretické části budou zpracovány 

teoretické poznatky o diagnóze čerpané z odborné literatury. Speciální část bude obsahovat 

komplexní vstupní kineziologické vyšetření, návrh terapie, krátkodobé a dlouhodobé cíle 

terapie, záznam o provedení terapií, výsledky jednotlivých terapií a závěrečné výstupní 

vyšetření. 

 

Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny v bakalářské 

práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou uchována v anonymní 

podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení řešitele ............................................................... Podpis:........................  

 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení........................... Podpis:........................  

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše 

uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně 

vysvětlila, a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 

informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své 

dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování a uveřejnění výsledků 

vyšetření a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, 

a to písemně zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat řešitele. 

 

 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení pacienta  ......................................  Podpis pacienta: .............................. 

  



Příloha č. 3- seznam tabulek 

Tabulka 1: Antropometrické měření délek dolních končetin (cm), (vstupní KR) . Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 2: Antropometrické měření obvodů dolních končetin (cm), (vstupní KR)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 3: Goniometrické měření rozsahů dolních končetin (°), (vstupní KR)Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 4: Vyšetření síly svalů kyčelního kloubu (škála 0-5), (vstupní KR)Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 5: Vyšetření síly svalů kolenního kloubu (škála 0-5), (vstupní KR)Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 6: Vyšetření síly svalů hlezenního kloubu (škála 0-5), (vstupní KR)Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 7: Vyšetření zkrácených svalových skupin (škála 0-2), (vstupní KR)Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 8: Vyšetření kloubní vůle, (vstupní KR) ...... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 9: Vyšetření taktilního čití, (vstupní KR) ..... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 10: Vyšetření myotatických reflexů, (škála 0-4), (vstupní KR)Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 11: Pyramidové jevy iritační a zánikové, (vstupní KR)Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 12: Vyšetření samostatnosti při zvládání ADL (Barthel Index), (vstupní KR)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 13: Antropometrické měření délek dolních končetin (cm), (výstupní KR)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 14: Antropometrické měření obvodů dolních končetin (cm), (výstupní KR)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 15: Goniometrické měření rozsahů DK (°), (výstupní KR)Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 16: Vyšetření síly svalů kyčelního kloubu (škála 0-5), (výstupní KR) .... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 17: Vyšetření síly svalů kolenního kloubu (škála 0-5), (výstupní KR) .... Chyba! 

Záložka není definována. 



Tabulka 18: Vyšetření síly svalů hlezenního kloubu (škála 0-5), (výstupní KR) .. Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 19: Vyšetření zkrácených svalů (škála 0-2), (výstupní KR)Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 20: Vyšetření kloubní vůle, (výstupní KR) .. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 21: Vyšetření taktilního čití, (výstupní KR) . Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 22: Vyšetření myotatických reflexů, (výstupní KR)Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 23: Pyramidové jevy iritační a zánikové, (výstupní KR)Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 24: Vyšetření samostatnosti při zvládání ADL (Barthel Index), (výstupní KR)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 25: Srovnání změn obvodů DKK (cm), (zhodnocení efektu terapie)Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 26: Srovnání změn rozsahů pohybu PDK (°), (zhodnocení efektu terapie)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 27: Srovnání změn rozsahů pohybu LDK (°), (zhodnocení efektu terapie)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 28: Srovnání změn síly svalů kyčelního kloubu (škála 0-5), (zhodnocení efektu terapie)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 29: Srovnání změn síly svalů kolenního kloubu (škála 0-5), (zhodnocení efektu terapie)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 30: Srovnání změn síly svalů hlezenního kloubu (škála 0-5), (zhodnocení efektu 

terapie) ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 31: Srovnání změn ve zkrácení svalů (škála 0-2), (zhodnocení efektu terapie)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 32: Srovnání změn kloubní vůle, (zhodnocení efektu terapie)Chyba! Záložka není 

definována. 

  



Příloha č. 4- seznam obrázků 

Obrázek 1: Základní rozdělení zlomenin proximálního femuru (Skála-Rosenbaum et al., 2019)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 2: Svalové skupiny ovlivňující vznik fraktury a následný displacement fragmentů 

(Kani et al., 2018) ....................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 3: Jednoduché pertrochanterické zlomeniny 31A1 (Kani et al., 2018) ... Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek 4: kominutivní pertrochanterické zlomeniny 31A2 (Kani et al., 2018) ... Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek 5: Intertrochanterické zlomeniny 31A3 (Kani et al., 2018)Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek 6: Osteosyntéza pertrochanterické zlomeniny pomocí DHS s 2 otvorovou hlavicí 

(Bartoníček, 2013) ...................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 7: Osteosyntéza pomocí PFN/IMHN – různé typy implantátů (Bartoníček, 2013)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 8: Postup při zavádění DHS implantátu (a–c), (Skála-Rosenbaum et al., 2019)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 9: Postup při zavádění IHMN implantátu (a–c), (Skála-Rosenbaum et al., 2019)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 10: Laterální přístup ke kyčelnímu kloubu (a–d), (Skála-Rosenbaum et al., 2019)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 11: Anterolaterální přístup ke kyčelnímu kloubu (a–d), (Skála-Rosenbaum et al., 2019)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 


